PREFEITURA DE UNAÍ
Estado de Minas Gerais

NOTIFICAÇÃO DE INABILITAÇÃO DE EMPRESA

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 174/2023
CONCORRÊNCIA Nº 005/2023

Objeto: Contratação de empresa especializada para execução de obra de
pavimentação asfáltica e drenagem superficial em ruas do Setor de Mansões e Rua
João Dório no Bairro Santa Luzia.

O presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura de Unaí-MG, no
uso das atribuições que lhe conferem a Portaria 6.200 de 10 de abril de 2023,
considerando que a empresa Engeservice Construções e Incorporações Ltda.- EPP,
vencedora do certame, não apesentou nova Certidão Negativa ou Positiva com
Efeito Negativa Estadual/Municipal no prazo de cinco dias úteis conforme preconiza
o art. 43, § 1º da Lei Complementar nº 123/06.

Considerando que a Administração concedeu a prorrogação do prazo por mais cinco
dias úteis a fim da obtenção da melhor proposta e mesmo assim a proponente não
regularizou sua situação.

RESOLVE

INABILITAR a empresa Engeservice Construções e Incorporações Ltda. - EPP

Por consequência, declara-se vencedora do certame a empresa AG Terra
Construções, Terraplanagem, Pavimentação e Locação de Equipamentos
Ltda., com o valor de R$ 2.611.561,54 (dois milhões seiscentos e onze mil
quinhentos e sessenta e um reais e cinquenta e quatro centavos).

Unaí-MG, 25 de outubro de 2023.

Marcelo Lepesqueur Torres
Presidente da CPL

		2023-10-25T10:17:06-0300
	MARCELO LEPESQUEUR TORRES:48921440615